葛巻町教育委員会

令和４年 12月定例会 会議録

１ 日  時

 令和４年 12月 26日（月） 開会 午後 2時 00分 ／ 閉会 午後 2時 25分

２ 場  所

葛巻町役場３階 Ａ－１会議室

３ 出席委員

 教育長      鹿 崎 良 宏

 教育長職務代理者 村 木 佳 子

 委 員      土 谷 美保子

 委 員      志 田 一 将  以上４名

４ 説明等のため出席した職員

 教育次長兼こども教育課長 松 尾 さゆり

 まなび交流課長兼公民館長 大久保 栄 作

５ 会議次第

日程第１ 会期決定の件

日程第２ 教育長行政報告

６ 内  容

（1）日程第１ 会期決定の件

１日間とする。

（2）日程第２ 教育長行政報告

【保育園・学校教育関係】

１ 小屋瀬小学校担任交代。

２ 町内保育園の保育士及び保護者からアンケート調査を実施。

３ 臨時校長会議の開催。コンプライアンスの意識を高める。

４ ２学期終業式が全小中高校で行われた。

５ ３学期始業式の予定。(１月 11日～18日)

６ くずまき山村留学生の応募状況。

７ 長期欠席児童・いじめ等の状況。

【生涯学習・スポーツ、地域活動、文化行事関係】

１ 県ジュニアリーダー福祉ボランティア研修会へ町内 3中学校から 7名参加。

２ 姉妹町村沖縄県北中城村中学生交流事業が 3年ぶりに開催予定。（１月 5日～8日）

３ 町民総体総合閉会式、令和 4年度町スポーツ関係者の集い開催予定。（１月 21日）

４ 第５回芸能まつり開催予定。(１月 22日)

【12月議会関係報告等（教育次長による報告）】

・補正予算及び一般質問（江刈中体育館、文化財行政）の 12月議会内容報告。

・葛巻小学校副校長の異動について。

【質疑応答】

（村木職務代理者）葛巻高校の入学希望者の状況はどうか。

（教育長）願書提出前の状況で不明な点が多いが、12 月も近隣中学校を訪問し、２クラ

ス維持できるよう努めている。

（村木職務代理者）小学校の長期欠席者といじめ被害と関係があるか。

（教育長）関係性はないもの。

（村木職務代理者）芸能まつりの会場について、まき×まきホールの利用はないか。

（教育長）今回は、ステージ等の都合から主催者が判断したもの。

（3）日程第３ 議案第１号  葛巻町教育委員会表彰の被表彰者に関し議決を求めること

について

葛巻町教育委員会表彰規則（昭和 47年規則第 4号）の規定に基づき、葛巻町教育委員会

表彰の被表彰者を一覧表のとおり決定することについて議決を求めるもの。質疑及び異議

なく議案可決。

【質疑応答】

・無

 以上、その他事件等なく閉会した。